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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Als Socis de TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, S.L.,

Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats de TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, S.L. (la
Societat), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2019, el compte de pérdues 1 guanys, Iestat de canvis en
el patrimoni net, Iestat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I’exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge
fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de la Societat a 31 de desembre de 2019, aixf com dels seus resultats
corresponents a |’exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera
que resulta d’aplicacié (que s’identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis 1 criteris
comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de ’opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb [a normativa reguladora de 'activitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més endavant
en la seccid Responsabilitats de auditor en relacic amb 'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre
informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’&tica, inclosos els d’independéncia, que
son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a Espanya segons alld que exigeix la normativa
reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I’auditoria
de comptes ni hi han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix ’esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s*hagi vist compromesa.

Considerem que I’evidéncia d’auditoria gque hen obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra
opinio.

Aspectes més rellevants de I’auditoria

Els aspectes més rellevants de ["auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats
com cls riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats del
periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats
en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, 1 no expressem una opinié per separat sobre
aquests riscos.
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Ingressos per vendes de titols de transport

Descripcid

Els ingressos associats a les vendes de titols de transport mitjangant una plataforma de comerg electronic (Nota |
de la memdria} representen una part rellevant dels ingressos de la Societat, addicionalment, també s’ha ponderat
la complexitat del circuit de control especialment en el que es refereix a la seguretat en les transaccions per internet.
En suma no s’ha constderat que els esmentats ingressos tinguin un alt risc d’incorreccio material, no obstant aixd,
degut a la seva materialitat en el context de les comptes anuals en conjunt, es considera que és I’area rellevant en
la nosira estratégia general d’auditoria i en I'assignacid de recursos en la planificacié i execucid de la nostra
auditoria.

Resposta de I’auditor

Els nostres procediments d’auditoria han inclds una combinacié de proves destinades a comprovar que els controls
rellevants relacionats amb els ingressos per vendes, com la recaptacid, el procediment de facturacio i el de registre
comptable, entre d’altres, operen efectivament conjuntament amb procediments substantius, en base selectiva,
sobre els aspectes esmentats. Aixi mateix, s’ha efectuat diverses proves de revisié analitica i de racnabilitat dels
esmentats ingressos, aixi com comprovacions de la integritat de les vendes i de conciliacié de les liquidacions
pendents de cobrar al tancament de I’exercici. Finalment, s’ha avaluat si la informacié respecte als ingressos per
vendes, revelada en els comptes anuals, compleix amb els requeriments del marc normatiu d*informacié financera
aplicable 1si s’ha informat com a fet posterior de la situacié creada a "exercici 2020 per la irrupcié de Ja pandémia
det Covid-15.

Responsabilitats dels administradors en relacié amb els comptes anuals abreujats

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el marc
normatiu d’informacid financera aplicable a ’entitat a Espanya, i del control intem que considerin necessari per
permetre [a preparacic de comptes anuals abreujats lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els administradors sén responsables de la valoracié de Ia capacitat
de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les gliestions
relacionades ainb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte
si els administradors tenen la intencié de liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap
altra alternativa realista.

Responsabilitats de ’auditor en relacié amb "auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu conjunt estan
lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un inforine d’auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de confonnitat amb
la normativa reguladora de ["activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorrecci6
material quan existeixi. Les incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de 1’activitat d’auditoria de comptes a
Espanya, apliquem el nostre judicl professional i mantenim una actitud d’escepticisme professional durant tota
I"auditoria. Tambeé: v1E 2
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¢ Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccid material en els comptes anuals abreujats, a causa de frau o error,
dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidencia d’auditoria
suficient i adequada per proporcionar una base per a fa nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccio
material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau
pot implicar col-lusid, falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I’elusid
del control intern.

¢ Obtenim coneixeruent del contro) intern rellevant per a |’auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments
d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la fmalitat d’expressar una opinid
sobre ’eficacia del control intern de I’entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen son adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i [a corresponent informacié revelada pels administradors.

¢ Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi comptable d’empresa
en funcionament i, basant-nos en ’evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una
incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes siguificatius sobre la
capacitat de ta Societat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa
material, es requereix que cridem [’atencio en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio
revelada en els comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no sdn adequades, que expressem una opinid
modificada. Les nostres conclusions es basen en [’evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data de nostre
informe d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser
una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacio global, I’estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, inclosa la informacio
revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i els fets subjacents de manera que
aconsegueixen expressar fa imatge fidel.

Ens coinuniquem amb els administradors de I’entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I’abast i el moment de
realitzacié de 1’auditoria planificats i les troballes significatives de I’auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia
significativa del conwol intern que identifiquem en el transcurs de I’auditoria.

Entre els riscos que han estat objecte de comunicacid als administradors de I’entitat, detertninem els que han estat
de la major significativitat en I’auditoria dels comptes anuals abreujats del periode actual i que son, en
consegiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria [levat que les disposiciots hh0 reglamentaries
prohibeixin revelar publicament {a qiiestio. \\\5“ &
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TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, SL
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BALANG DE SITUACIO ABREUJAT A 31 DE DESEMBRE DE 2019 | 2018
(En euros)

[ ANY2019 | | ANY2018 |
ACTIU
ACTIU NO CORRENT
Immobilitzat intangible . 294.288,44 312.623,85
Immobilitzat material 7.727,82 5.598,14
Inversions financeres a llarg termini 0,00 0,00
TOTAL ACTIU NO CORRENT 302.016,26 318.221,99
ACTIU CORRENT
Deutors comercialsi altres comtes a cobrar 167.422,95 324.324,13
Empreses del grup deutors 82.670,24 81.051,41
Clients per vendes i prestacions 70.718,45 230.533,94
Altres deutors 14.034,26 12.738,78
Inversions financeres a curt termini 443,28 443,28
Compte corrent amb socis i administr. 443,28 443,28
Periodificacions 1.800,00 44213
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.316.407,79 976.643,91
TOTAL ACTIU CORRENT 1.486.074,02 1.301.853,45
TOTAL ACTIU 1.788.090,28 1.620.075,44
PATRIMONI NET | PASSIU
PATRIMONI NET
Fons Propis 1.264.608,62 1.005.177,84
Capital escripturat || _ 323.100,00 323.100,00
Resenes s 682.077,84 A77.187,77
Resultats d'exercicis’-?jyaﬁﬁr_g'j_‘_‘;It::?:';' 0,00 0,00
o e & SBRLATy
Resultat de I'exercici ‘En , Dsaulleria, 8, 4. 259.430,78 204.890,07
Y
TOTAL PATRIMONI NET %o, o, 1.264.608,62 1.005.177,84
o
PASSIU CORRENT
Deutes a curt termini 20.039,43 19.693,97
Prowveidors d'immobilitzat 15.539,43 19.693,97
Fiances i diposits rebuts 4.500,00 0,00
beutes amb empreses del grup i associades 0,00 36.296,34
Creditors comercials i altres comptes a pagar 494.523,21 553.473,99
Proveidors 364.038,22 329.378,52
Altres creditors 130.484,99 224.095,47
Periodificacions 8.919,02 5.433,30
TOTAL PASSIU CORRENT 523.481,66 614.897,60
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 1.788.090,28 1.620.075,44

Les notes 1 a 16 de la Memodria adjunta formen part del Balang a 31 de desembre de 2019.
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TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, SL
COMPTE DE PERDUES | GUANYS ABREUJAT
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS ABREUJAT DELS EXERCICIS 201912018

(En euros)

A) OPERACIONS CONTINUADES

INGRESSOS D'EXPLOTACIO

[ANY 2019] |ANY 2018 ]

Vendes 1.442,181,83 1.359.435,44
Accessons a l'explotacid 305.365,23 304.095,82
TOTAL INGRESSOS D'EXPLOTACIO 1.747.547,06  1.663.531,26
DESPESES D'EXPLOTACIO
Aprovsionaments 204.553,55 198.971,99
Personal operatiu 154.687,88 145.788,79
Serveis exteriors 918.017,62 915.785,86
Tributs 31.570,46 27.104,72
TOTAL DESPESES ABANS D'AMORTITZACIONS 1.308.829,51 1.287.651,36
Amortitzacions 97.600,29 80.526,46
TOTAL DESPESES D'EXPLOTACIO 1.406.429,30 1.368.177,82
RESULTAT NET D'EXPLOTACIO 341.117,26 295.353,44
Resultat Financer 1.188,85 1.667,13
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS
CONTINUADES ABANS IMPOST S/SOCIETATS 339.927,41 293.686,31
Impost sobre societats 80.496,63 88.796,24
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS
CONTINUADES DESPRES IMPOST S/SOCIETATS | 259.430,78 204.890,07 |
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
RESULTAT DE L'EXERCIC| PROCEDENT D'OPERACIONS
INTERROMP UDES DESPRES IMPOST S/SQCIETATS i 0,00 0,00
RESULTAT NET TOTAL (Després Impost sobre Societats) | 259.430,78 204.890,07]

Les notes 1 a 16 de la Memdria adjunta formen part del Comple de Pérdues i Guanys a 31 de desembre de 2019.
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TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, SL
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET ABREUJAT
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TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, SL

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS
ACABATS EL 31-12-2019i 31-12-2018

(En euros)

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENT ALS EXERCICIS
ACABATS EL 31-12-2019i 31-12-2018

Any2019  Any 2018

A) Resultat del compte de pérdues i guanys 259.430,78  204.890,07

Ingressos i despeses imputades directament al palrimoni net

B) Total ingressos i despeses imputades directament al patrimoni net 0,00 0,00

Transferéncies al corﬁpte de pérdues i guanys

C) Total transferéncies al compte de pérduesi guanys 0,00 0,00
TOTAL D'INGRESSQOS I DESPESES RECONEGUTS 259.430,78 204.890,07
B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI| NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS',
ACABATS EL 31-12-2019 i 31-12-2018 'f,’
Capltal Resultats Resultat de v =
— Reserves | d'exercicis . : TO:'I‘A”L
Escripturat  |No exigit anteriors lexercici i
SALDO INICIAL DE G aphles
L'EXERCICI 2018 323.100,00 271.129,80 0,00 206.057,96 800,287,761z Ludll
I. Total ingressos i despeses Yy by
reconeguts 204.890,07|  204.880.07
Il. Operaclons amb socis i Ul
propietaris 0,00
1. Augment de capital 0,00
{ll. Altres variacions del
patrimoni net 206.057,97 -206.057,96 0,01
SALDO FINAL DE :
L'EXERCICI 2018 323.100,00 477.187,77 0,00 204.890,07| 1.005.177,84
I. Total ingressos i despeses
reconeguts - 259.430,78 259.430,78
I. Cperacions amb socis i
propietaris 0,00
1. Augment de capilal 0,00
lll. Altres variacions del
patrimoni net 204.890,07 -204.890,07 0,00
SALDO FINAL DE )
L'EXERCICI 2019 323.100,00 682.077,84 0,00 259.430,78 1.264.608,62

Les notes 1 a 16 de la Memodria adjunta formen part de 'Estat de Canvis en el Patimoni Neta 31 de desembre
de 2019.
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ESTAT DE FLLUXOS D’EFECTIU
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TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, SL
ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT ALS EXERCICIS ACABATS

EL 31-12-2019i 31-12-2018

(En euros)
Any 2019 Any 2018
A) FLUX0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 339.927,41 253.586,31
2. Ajustaments del resultat 98.790,14 82,193,59
a) Amortitzacié de limmobilitzat (+) 97.600,29 80.526,46
g) Ingressos financers (-) 0,00 -6,03
h) Despeses financeres (+) 522,67 1.186,91
i) Diferéncies de canvi (+/-) 667,18 486,25
3. Canvis en el capital circulant 103.838,76 62.189,50
b) Deutors i altres compfes a cobrar (+/-) 156.801,18 -87.934,11
c) Alfres actius corrents {+/-) 0,00 0,00
d) Creditors i allres comptes a pagar (+/-) -55.190,27 149.786,95
) Altres passius coments (+/-) 2.127,85 336,66
4. Altre s fluxos d’efectiu de les activitats d'explotacio -51.668,03 -83.738,40
a) Pagament dinteressos (-) -287,28 -863,40
b) Cobrament de dividends (+) 0,00 0,00
c¢) Cobrament d'interessos (+) 0,00 6,03
d) Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (+/-) 84.978,18 -82.071,27
e} Altres pagaments (cobraments} (+/-} 3.597,43 -809,76
5, FLUXOS D'EFECTIU ACTIVITATS D'EXPLOTAGIO (14213+4) 460.888,28 354.331,00
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DINVERSIO
6. Pagaments per inversions {-) -84.828,06 -145.026,03
a) Empreses del grup i associades 0,00 0,00
b) Immobilitzat intangible -80.628,06 -145.026,03
¢} Immobililtzat material -4.200,00 0,00
e} Altres actius financers 0,00 0,00
7. Cobraments per desinversions (+) . 0,00 804,74
a) Empreses del grup i associades 0,00 0,00
¢) Immobilitzat material 0,00 0,00
e) Altres actius financers 0,00 804,74
8. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO (6+7) -84.828,06 -144.221,29
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 0,00 0,00
a) Emissié d'insruments de patimeni (+) 0,00
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer -36.296,34 -36.296,34
a) Emissid: 0,00 0,00
3.Deutes amb empreses del grup i associades (+) 0,00
b) Devolucid | amortitzaciod de: -36.296,34 -36.296,34
2.Deutes amb entitats de credit (-) 0,00 0,00
3.Deutes amb empreses del grup i associades (+) -36.296,34 -36.296,34
11. Pag.per dividends i remuneracio d'altres instruments de patrimq 0,00 0,00
a) Dividends (-) 0,00 0,00
12. FLUXOS D'EFECTIU ACTIVITATS DE FINANGAMENT (9+10+11) -36.296,34 -36.296,34
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI
E) AUGMEH-H g .NETA DE L'EFECTIU O EQUIV.(5+8+12) 339.763,88 173.813,37
ala Eg‘
Efe%ﬁﬁgyﬂ‘dquwalan faliprincipi de I'exercici 976.643,91 802.830,54
Efaliill o gl nl de 'exercici 1.316.407,79 976,643,91

X
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TRANSPORTS METROPOLITANS DE BARCELONA, SL
MEMORIA ABREUJADA
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NOTA 1 - ACTIVITAT DE L'EMPRESA

1.1 — Constitucio i inscripcio

Transports Metropolitans de Barcelona, SL amb NIF B-63645253 (en endavant la Societat)
domiciliada a la ciutat de Barcelona, carrer 60, nim. 21-23, Sector A, Poligon Zona Franca, es
va constituir per temps indefinit segons consta en I'escriptura autoritzada pel notari d'aquesta
ciutat Don el dia 6 d'octubre de 2004, amb inscripcié al Registre Mercantil de

Barcelona al Volum 37068, Foli 29, Full B-297088, Inscripcid 12.

Es constitueix com a companyia mercantil limitada, amb la denominacié de “Transports
Metropolitans de Barcelona, SL" que es regira per la vigent Llei de Societats de

Responsabilitat Limitada, demés disposicions legals aplicables, i, especialment, pels Estatus

h.».gﬂﬂ':ixta.”
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1.2 — Objecte social i Estatus

Qadlaety Yiemloo g
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LY Emicliwle, @ 4. ’

Constitueix I'objecte de la Societat: oy
m\—“’é :

a) La gestio, I'explotacié i I'operacié de serveis i modes de transport public, de
persones i equipatges, tot incloent el seu disseny, planificacié i construccio, aixi

com 'administracié dels béns que els integrin o estiguin afectes.

b) El disseny, planificacié, desenvolupament i gesti6 d'activitats i prestacié de
serveis d’estudi i assessorament, investigacio, produccié i distribucié de recursos,
comercials i publicitaris, transferéncia de tecnologia, sistemes de
telecomunicacions i generacié d’'energia, comptables, faborals, administratius, de

gestio6 i organitzacié d’empreses.
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¢) Les activitats que li encomani I'Area Metropolitana de Barcelona (AMB).

Per al desenvolupament dels actes que constitueixen 'objecte social podra adquirir o arrendar
béns mobles i immobles, fer instal-lacions de tot ordre i, en general, realitzar qualsevol altra

activitat mercantil o industrial complementaria, connexa o accesséria a les assenyalades.

L’'objecte social es pot fer en tots els camps del transport, tant a 'ambit territorial que li és
propi com fora d’ell i adhuc a I'estranger, per la societat, directament ¢ indirecta mitjangant la
titularitat d'accions o participacions en societats mercarntils, i entitats o organismes publics,

amb objecte idéntic, analeg o semblant, tant nacionals com estrangeres.

1.3 ~ Principal activitat

En data 1 de juliol de 2015 la Societat va iniciar la seva activitat de venda de titols de transport

mitjangant una plataforma d'e-commerce.

1.4 — Informacié sobre les empreses del Grup

La Societat esta integrada al 50% a Ferrocarril Metropolita de Barcelona, SA i Transports de
Barcelona, SA i _consolida els estats financers amb el Grup Consolidat Transports
Metropolitans de Barcelona, amb domicili al carrer 60, num. 21-23, Sector A, Polfgon Zona
Franca, de la ciutat de Barcelona, que diposita els seus Comptes Anuals Consolidats al
Registre Mercantil de Barcelona. La dominant dltima de la Societat és 'Area Metropolitana de

Barcelona (AMB), amb domicili al municipi de Barcelona.
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1.5 — Moneda funcional i de presentacié

Els Comptes Anuals Abreujats de la Societat es presenten en euros. L'euro és la moneda

funcional i de presentacié de la Societat.

NOTA 2 - BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
ABREUJATS

2.1 — Imatge fidel

Els Comptes Anuals Abreujats adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de la
Societat | es presénten d'acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes i principis
establerts en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 1514/2007 i les seves posteriors
modificacions, amb l'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera,
dels resultats de les seves operacions aixi com de la veracitat dels fluxos incorporats en

I'Estat de Fluxos d'Efectiu.

en el Patrimoni Net i 'Estat de Fluxos d’Efectiu.

Aquests Comptes Anuals Abreujats se sotmetran a l'aprovacio de I'administrad

A " : iia §
Societat, i s’estima que seran aprovats sense cap medificacié. G,y Bewsallaris, 8. 4.

No hi ha cap disposicié legal en matéria comptable que, tenint un efecte significatiu en els

Comptes Anuals Abreujats, s’hagi deixat d’aplicar.
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2.2 — Aspectes critics de la valoracid i estimacid de la incertesa

La preparacid dels Comptes Anuals Abreujats requereixen la realitzacid per part de la Direcci6
de la Sccietat de determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats
elements de judici. Aquests s'avaluen continuament i es fonamenten en I'experiéncia historica
i altres factors, incloent les expectatives de successos futurs, que s’han considerat raonables

d'acord amb les circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s'han realitzat sobre la millor informacié disponible a la
data de formulaci¢ dels presents Comptes Anuals Abreujats, qualsevol modificacié en el futur
d'aquestes estimacions s'aplicaria de forma prospectiva des d’aquell moment, reconeixent
l'efecte del canvi en I'estimacid realitzada en el compte de pérdues i guanys de l'exercici en

qlestid.

Les principals estimacions i judicis considerats en Pelaboraci6 dels Comptes Anuals Abreujats

son el segients:

* Vides Utils dels elements de l'immobilitzat material i intangible.

2.3 — Comparabilitat de la informacio

Els Comptes Anuals Abreujats del present exercici han estat formulats utilitzant els mateixos
criteris de presentacid i classificacid de la informacid que en l'exercici anterior, presentant-se
el balang tal i com indica el Pla General de Comptabilitat, aprovat pel RD 1514/2007, de 16 de
novembre de 2007 i el compte de perdues i guanys en un format d’acord amb les

caracteristiques que particularitzen la Societat.

Des de l'any 2015 la Societat participa amb el 25% en FUTE CBT (Catalunya Bus Turistic,

unié temporal d'empreses), que esta integrada en els presents Comptes Anuals.
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NOTA 3 - DISTRIBUCIO DE RESULTATS

Es proposa a la 'Administrador Unic I'aprovacié dels resultats segiients:

Any 2019 Any 2018

Base de repartiment

Pérdues i guanys 259.430,78 204.880,07
Distribucié

A Resultats negatius exercicis antericrs 0,00 0,00
A Reserva Legal 0,00 16.704,21
A Resenva Voluntaria ‘ 259.430,78 188.185,86

Ls

Qableela Tieslen
dn daditorie
1%3“  Seasalierin, 0. &,

. b
NOTA 4 — NORMES DE REGISTRE | VALORACIO %‘@

Les principals normes de registre i valoracié utilitzades per la Societat en I'etaboracié dels
presents Comptes Anuals Abreujats, han estat les seglients:
4.1 — Immobilitzat Intangible

Aplicacions informatiques: Figuren valorades pel seu cost d'adquisicid minorades per

amoritzacié acumulada. S'amortitzen linealment en un termini de cinc anys.

[ es despeses de manteniment es carreguen directament al compte de pérdues i guanys.
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Fens de comerg: figura a l'actiu quan el seu valor es posa de manifest en virtut d’una
adquisicio onerosa, en el context d’'una combinacié de negocis. El seu impert es determina per
diferéncia entre el cost d'una combinacié de negocis i el corresponent valor dels actius

identificables adquirits menys el dels passius assumits.

D'acerd amb la legislacié mercantil i les normes de valoracié del Pla General de Comptabilitat
modificades pel RD 602/2016 de 2 de desembre, des de I'1 de gener de 2016 el fons de
comerg s'amortitza linealment d'acord amb una vida Gtil de 10 anys (llevat de prov-a en contra)
i es valora pel seu preu d'adquisicid menys 'amortitzacié acumulada i en el seu cas I'import
acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes. Anualment s'analitza
si hi ha indicis de deteriorament de valor del fons de comerg per, en el seu cas, comprovar el

seu eventual deteriorament.

4.2 — Immobilitzat material

L'immobilitzat material es wvalora pel seu cost dadquisicié, minorat per lamortitzacio
acumulada i, si procedis, per les pérdues estimades per detericrament que resultessin de

comparar el valor net comptable amb el seu import recuperable.

Les reparacions que no representen una ampliacié de la vida util i les despeses de
manteniment es carreguen directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacio
o millora que donen lloc a una major duracid dels béns son objecte de capitalitzacié. Els
acomptes pagats a proveidors a compte d'equipaments a incorporar a limmobilitzat material

s6n classificats com a immobilitzacions materials en curs.
L'amortitzacid es calcula pel métode lineal d’acord amb una vida (til de 5 anys.

Les dotacions a lamortitzacié es practiguen a partir del moment en que els elements

s’incorporen a l'actiu.
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4.3 — Instruments finan_cers

a) Criteris emprats per a la qualificaci¢ i valoracié de les diferents categories d’actius financers

i passius financers
De forma general, en el balang adjunt es classifiquen com a corrents els actius i passius amb
venciment igual o inferior a 'any, i com a no corrents si el seu venciment supera 'esmentat

periode.

La Societat classifica els instruments financers en les diferents categories atenent a les

N
o~
W,

"

Actius financers

Bablapls Timlem
do Baditurin P

s Préstecs i partides a cobrar

Soén aguells actius financers que s'originen per la venda de béns i la prestacié de serveis
per operacions de trafic de la Societat. També s’inclouen en aquesta categoria els crédits
per operacions no comercials que es defineixen com aquells actius financers que, no sent
instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen comercial, el seus cobraments sén

fixos o determinables i que no cotitzen en un mercat actiu.

Es registren iniciaiment al valor raonable de la contraprestacié lliurada incloses les
despeses de transaccié que li siguin directament imputables. Posteriorment es valoren pel
‘seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilizen al compte de pérdues i

‘guanys aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.
Malgrat tot, aquells credits per operacions comercials amb venciment no superior a un any

i que no tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i crédits al personal i

els saldos amb entitats plbliques, els imports dels quals es preveu rebre en el curt termini,
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es valoren a valor nominal, tant en la valoracié iniciat com en la valoracié posterior, quan

I'efecte de no actualitzar els fluxes d’efectiu no sigui significatiu.

Almenys al tancament de cada exercici s'efectuen les oportunes carreccions valoratives
necessaries per deteriorament de valor si existeix evidéncia de que no es ccobraran tots el
imports consignats, reconeixent les correccions de valor | les seves possibles reversions
en el compte de pérdues i guanys. L'impert de la provisié és la diferéncia entre el valor
comptable de Factiu i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs estimats, descomptats al

tipus d'interés efectiu.
Inversions en patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades.
Inclouen les inversions en capital en les esmentades empreses. Després del seu

reconeixement inicial es valoren pel seu cost, menys les gportunes correccions valoratives

acumulades per detericrament.

Passius financers

Deébits i partides a pagar

San aquells debits | partides a pagar que té la Scocietat tant amb origen financer com

comercial i que no sén considerats instruments financers derivats.

Es registren inicialment pel seu valor racnable que es correspon. a l'efectiu rebut net dels
costos de transaccié. Posteriorment aquestes obligacions es valoren a cost amortitzat,

utilitzant el tipus d'interes efectiu.

Malgrat tot, aquells débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i
que no tinguin un tipus dinterés contractual, aixi com altres comptes a pagar no

comercials, els imports dels quals es preveu liquidar en el curt termini, es valoren a valor

TMB



b)

d)

Transports
Metropolitans
de Barcelona

Transports Metropolitans de Barcelona, SL

nominal, tant en la valoracié inicial com en la valoracié posterior, quan l'efecte de no

actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.
Criteris emprats per al registre de |a baixa d'actius financers i passius financers

La Societat registra la baixa d'un actiu financer quan s’ha extingit o s'han cedit els drets
contractuals sobre els fluxos d'efectiu de lactiu financer, essent necessari que s'hagin
transferit de forma substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat, que en el
cas concret de comptes a cobrar s’entén que aquest fet es produeix en generatl si s’han

transmés els riscos d’insolvéncia i de mora.

De forma similar, la baixa d'un passiu financer es reconeixera quan I'obligacid s’hagi

extingit.

Criteris emprats en la determinacié dels ingressos o despeses procedents de les diferents

categories d’instruments financers

Tant els ingressos per interessos d’actius financers com les despeses financeres, guan no
s6n objecte de capitalitzacié com a major cost de I'immobilitzat associat, son reconeguts al
compte de pérdues i guanys atenent a la seva meritacid com a ingressos 0 despeses,

respectivament.

4.4 — Provisions i contingéncies

Tenen per objecte fer front a responsabilitats probables o certes, procedents de litigis en curs |

obligacions pendents, de guanties indeterminades. Les estimacions dels imports de les
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Les provisions es reconeixen quan la Societat t& una obligacié present, ja sigui legal o-
implicita, com a resultat de successos passats, és probable que sigui necessaria una sortida

de recursos per liquidar I'obligacié i I'import es pot estimar de forma fiable.

Les provisions es valoren pel valor actual dels desemborsaments que s'espera seran
necessaris per liquidar l'obligacié utilitzant un tipus abans d'impostos que reflecteixi les
avaluacions del mercat actual del valor temporal del diner i els riscos especifics de I'obligacio.
Els ajustaments en la provisi¢ amb motiu de la seva actualitzacié es reconeixen com una

despesa financera conforme es meriten.

Les provisions amb venciment inferior o superior a un any, amb un efecte financer no

significatiu, no es descompten.

Quan s'espera que part del desemborsament necessari per liquidar la provisid sigui
reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu independent, sempre

que sigui practicament segura la seva recepcio.

Per la seva part, es consideren passius confingents aquelles possibles obligacions sorgides
com a conseqléncia de successos passats, la maferialitzacid dels quals esta condicionada a
que esdevingui o no un o més fets futurs independents de la voluntat de la Societat. Aquests
passius contingents no sén objecté de registre comptabie | se’'n presenta un detall a Ia

memdoria.

4.5 - Impost sobre Beneficis

L'Impost sobre Beneficis es registra com a despesa, segons el principi de I'acreditament. Per
determinar la gquanfitat imputable a lexercici, per aquest concepte, s’han considerat les

diferéncies que puguin produir-se entre el resultat comptable i la base imposable de 'impost,

bé siguin temporals 0 permanents.
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4.6 — Ingressos i despeses

Els ingressos es registren, d'acord amb el principi de I'acreditament i el de correlacid entre
ingressos i despeses, pel valor raonable de la contraprestacio rebuda o a rebre per la venda
de béns i serveis en el curs ordinari de les activitats de la Societat, descomptant les

devolucions, rebaixes, descomptes i I'impost sobre el valor afegit.

La Societat reconeix els ingressos quan I'import dels mateixos es pot valorar amb fiabilitat, és
probable que els beneficis econdmics futurs vagin a fluir a la Societat i es compleixin les

condicions especifiques per cadascuna de les activitats.

Les despeses es reconeixen en funcio del criteri de meritacio.

4.7 — Criteris emprats en transaccions entre parts vinculades

Les cperacions entre empreses del Grup i vinculades es realitzen a valor de mercat.

4.8 — Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte la protéccié i
millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a despeses de l'exercici en qué
s'incorren.- No obstant aixd, si suposen inversions com a conseqléncia d'actuacions per
minimitzar I'impacte mediambiental i la proteccio i millora del medi ambient, es comptabilitzen

com a major valor de limmobilitzat.

No s’ha considerat cap dotacio per a riscos | despeses de caracter mediambiental atés que no

pediiambiont,

existeixen contingencies relacionades amb la proteccié del .
A C.

w
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4.9 — Combinacions de negocis

La Societat ha comptabilitzat les combinacicns de negoci originades per l'adquisicié d'una
participacio en upna UTE segons el métode d’adquisici6. Aquest métode consisteix en la
comptabilitzacié, en la data d’adquisicio, de tots els actius adquirits i passius assumits, aixi
com de la diferencia entre el valor d'aquests actius i passius i el cost de la combinacié de
negocis. A parir d'aquest moment s’haﬁ registrat tots els inQressos i despeses, aixi com els

fluxos de tresocreria corresponents.

4.10 — Negocis conjunts

En relacié a les explotacions controlades-de manera conjunta (UTE), la Societat registra en el
seu balang |la part proporcional que li correspon, en funcié del seu percentatge de participacio,
dels actius controlats conjuntament i dels passius incorreguts conjuntament. Aixi mateix
reconeix en el seu compte de pérdues i guanys la part que li correspon del ingressos generats
i de les despeses incorregudes pel negoci conjunt. En l'estat de canvis en el patrimoni net |
'estat de fluxos d'efectiu també s’integra la part proporcional dels imports de les partides del
negoci conjunt que li correspongui en funcié del percentatge de participacié establert en els
acords assolits. Si el negoci conjunt elabora estats financers a efectes del control de la seva
gestié, s'integren directament en els comptes anuals de la Societat en funcié del percentatge
de participacio. Les integracions esmentades es realitzen una vegada efectuada la necessaria
homogeneitzacié temporal | valorativa, en cas que el negoci conjunt hagi utilitzat criteris

valoratius diferents, i les conciliacions i reclassificacicns de partides necessaries.
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NOTA 5 - IMMOBILITZAT MATERIAL

5.1 — Estat de moviments de I'immobilitzat material

Els moviments registrats durant els exercicis 2019 i 2018 han estat els seglents:

Equipspera Immobilizat

Total
proc.informacié en curs
Saldo inicial brut, exercici 2018 15.587,31 0,00 15.587,31
{(+) Adquisicions 0,00 0,00 0,00
{) Baixes 0,00 0,00 0,00
{+/-) Traspassos d'altres partides 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2018 15.587,31 0,00  15.587,31]
Saldo inicial brut, exercici 2019 15.587,31 0,00 15.587,31
{+) Adgquisicions 0,00 4.200,00 4.200,00
(-} Baixes ' 0,00 0,00 0,00
(+/-) Traspassos d'alfres partides 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2019 ) 15.587,31 4.200,00 19.787,31|
Amort Acum., Saldo inicial exercici 2018 6.871,63 0,00 6.871,63
(+) Dotacié a lamortitzacié 3.117,54 0,00 311754
{+) Augments per adquisicions o traspassos 0,00 0,00 0,00
{-+ Disminucions per sortides, baixes, reduccions o traspassos 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2018 9.989,17 0,00 9.989,17|
Amort. Acum,, Saldo inicial exercici 2019 9.989,17 0,00 9.989,17
(+} Dotacié a l'amortitzacié 2.070,32 0,00 2.070,32
(+} Augments per adquisicions o traspassos 0,00 0,00 0,00
(-} Disminucions per sortides, baixes, reduccions o traspassos 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2019 . B 12.059,49 0,00  12.059,49|
Valor Net Compt, Saldo final exercici 2019 | 3.527,82 4.200,00 7.727,82|

Com a informaci6 relievant la Societat participa amb el 25% en I'UTE “Catalunya Bus Turistic”,
per aquesta ra¢ s’ha integrat a limmobilitzat material la part corresponent a la seva

participacio.

i 2018 adquisicions

No s’han produit, a lI'immobilitzat material, durant els

corresponents a 'UTE “Catalunya Bus Turistic”.
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NOTA 6 — IMMOBILITZAT INTANGIBLE

6.1 — Estat de moviments de I'immobilitzat intangiblé

Els moviments registrats durant els exercicis 2019 i 2018 han estat els seglents:

Fons Aplicacions
de comerg informatiques Total

Saldo inicial brut, exercici 2018 144.775,33 244.493,68 389.269,01
(+) Adgquisicions 0,00 119.973,24 119.973,24
( Baixes 0,00 - 0,00 0,00
(+/-} Traspassos d'altres parlides . 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2018 | 144.775,33 364.466,92 509.242,25|
Saldo inicial brut, exercici 2019 144.775,33 364.466,92 509.242,25
(+) Adquisicions 0,00 77.18456  77.194,56
(-) Baixes 0,00 0,00 0,00
(+/-) Traspassos d'altres partides 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2019 |— 144.775,33 441.661,48 586.436.31|
Amort. Acum., Saldo inicial exercici 2018 28.955,06 90.254,42 119.209,48
{(+) Dotacié a l'amortitzacio de l'exercici 14,477 .53 82.931,39 77.408,92
(+) Augments per adquisicions o traspassos 0,00 0,00 0,00
(-} Disminucions per sortides, baixes,

reduccions o traspassos 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2018 | 43.432,59 153.185,81 196.618,40|
Amort. Acum., Saldo inicial exercici 2019 43.432,59 153.185,81 196.618,40
(+) Dotacid a l'amortitzacio de I'exercici 14.477.53 81.052,44  95.529.87"
{(+) Augments per adquisicions o traspassos 0,00 0,00 0,00
(- Disminucions per sortides, baixes,

reduccions o traspassos 0,00 0,00 0,00
Saldo final brut, exercici 2018 I 57.910,12 234.238,25 292.148,37]
Valor Net Compt., Saldo final exercici 2019 I 86.865,21 207.423,23 294.283,44]

6.2 - Les altes daplicacions informatiques als exercicis 2019 | 2018 corresponen

principalment a I'adquisici6é d'una plataforma e-commerce i els seus moduls, per a la venda de

titols de viatge online.
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6.3 — Fons de comerg

En I'exercici 2015 la Societat va adquirir una participacié d’'un 25% de "AGENC!A CATALANA
DE TURISME, TRANSPORTS DE BARCELONA SA, CONSORCI DE TURISME DE
BARCELONA, SARFA SL, TRANSPORTS BACOMA SA, UNION TEMPORAL DE
EMPRESAS, LEY 18/1882" amb denominacié en el trafic mercantil “CATALUNYA BUS
TURISTIC, UNIO TEMPORAL D'EMPRESES, LLEI 18/1982" (en endavant UTE CBT), CIF
U63233686, amb domicili sociél a Barcelona, Av. Miramar 20-30, 12 Planta. Arran d’aquesta

adquisicié es va generar un fons de comerg per import de 144.775,33 euros.

NOTA 7 —INSTRUMENTS FINANCERS

7.1 — Informaci6 sobre categories d’actius i passius financers
El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers i passius financers, dels

exercicis 20191 2018, es mostra als quadres que s’acompanyen a continuacio:

7.1.1 - Actius financers, excepte inversions en el patrimoni d’'empreses del grup,

multigrup i associades

Any 2019 ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Categories Crédits i altres Total
_Préstecs i partides a cobrar 153.831,97 153.831,97
Total - ’ 153.831,97 153.831,97
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Any 2018 ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Categories Crédits i altres Total

Préstecs i partides a cobrar : 312.028,63 312.028,63

Total 312.028,63 312.028,63|

7.1.2 — Passius financers

Any 2019 PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
. Deutes amb . .
Total
Categories ontitats de crédit Derivatsi altres ota
Débits i partides a pagar 0,00 447 530,01 447 530,01
Totai 0,60 447.530,01 447.530,01
Any 2018 PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
. Deutes amb . .
Categories entitats de crédit Derivatsi altres Tofal
Débits | partides a pagar 0,00 532.350,87 532.350,87
Total 0,00 : 532.350,87 532.350, 87—|

Els deutes amb empreses del grup a llarg termini tenen venciment a 'any 2018.
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7.2 — Informacié relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

Any 2019 ACTIUS FINANCERS
Pérdues (- Ingressols ﬁn.a'ncers
6 quanvs per aplicacio del
ngts (+y) tipus d'interés
efectiu
Préstecs i partides a cobrar 0,00 : 0,00
Total | 0,00 0,00
Any 2018 ACTIUS FINANCERS
Perdues () Ingresso.s fm.a‘ncers .ﬁtl-" &y :3%9
o guanys per aplicacio del ai-"éb LY
nets (+) tipus d |r3teres ﬁ'-‘? 4 s 3 3
efectiu i )
=
Préstecs i partides a cobrar 0,00 603

Total l 0,00 j& ]

Any 2019 PASSIUS FINANCERS
N Despeses
P:rduuaens (s) financeres per
ngls (_3; aplicacidé del tipus
d'interés efectiu
Débits i partides a pagar 0,00 287,28
Total I 0,00 287,28
Any 2018 PASSIUS FINANCERS
Pérdues (-) Despeses
o quanys financeres per
ngm (:; aplicacié del tipus
d'interés efectiu
Dé&bits i partides a pagar 0,00 863,40
Total | 0,00 863,40]
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7.3 — Fons Propis

Durant els exercicis 2015 i 2018, les partides que composen els fons propis han presentat els

seglents moviments:

Saldo Saldo
01-01-2019 Augment Disminucié  31-12-2019
Capital Subscrit 323.100,00 - - 323.100,00
Resenes 477.187,77 204.890,07 - 682.077.,84
Resultats negatius exerc.anteriors 0,00 - - 0,00
Resultats de l'exercici 204.890,07 259.430,78 204.890,07 259.430,78
Total 1.005.177,84 464.320,85 204.890,07 1.264.608,62
Saido Saldo
01-01-2018 Augment  Disminucié  31-12-2018
Capital Subscrit 323.100,00 - - 323.100,00
Resenves 271.129,80 206.057,97 - 477.187,77
Resultats negatius exerc.anteriors 0,00 - - 0,00
Resultats de l'exercici 206.057,96 204.890,07 206.057,96 204.890,07
Total | 800.287,76 410.948,04 206.057,96 1.005. 177,84,

En el mement de la seva constitucié el capital social es va fixar en la quantitat de 3.100 euros,

representat per 310 participacions socials, iguals, acumulables i indivisibles, de 10 euros

cadascuna, numerades de I'1 al 310, ambdds inclosos, essent totalment assumides i

desemborsades pels socis fundadors. En data 13 de maig de 2015 es va efectuar una

ampliaci6 de capital de 320.000,00 euros, representada per 32.000 noves accions, numerades

de la 311 a la 32.310 tots dos inclosos. Aquesta ampliacié ha estat assumida pels socis

fundadors i esta totalment desemborsada.

La Societat pertany al Grup TMB i les seves accions son propietat el 50% de Ferrocarril

Metropolita de Barcelona, SA i 'altre 50% de Transports de Barcelona, SA.
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Reserva Legal

L'article 274 del Text Refés de la Llei de Societats de Capitals estableix que les societats
destinaran el 10% del benefici de I'exercici a la reserva legal fins que aguesta abasti, almenys,
el 20% del capital social. Aquesta reserva, mentre no superi el limit indicat, noméé podra
destinar-se a la compensaci6 de pérdues en el cas de qué no existeixin altres reserves
disponibles suficients per aquesta fi, o a augmentar el capital social en la part que excedeix
del 10% del capital ja augmentat, i només sera disponible pels accionistes en cas de quuidéci()

de [a Societat.
En l'exercici 2019 s’han dotat 16.704,21 euros, impdrt restant per a assolir el 20% del capital

social, per tant, la reserva legal a 31 de desembre de 2019 té un saldo de 64.620,00 euros, a

31 de desembre de 2018 era de 47.915,79 euros.

NOTA 8 — SITUACIO FISCAL

8.1 — Informacio de caracter fiscal

En data 3 de juny de 2015, la Sccietat va estar donada d'alta en el cens d'empresaris,
professionals i retenidors de 'AEAT, comunicant linici de l'activitat el 15 de juny de 2015 dins
I'epigraf fiscal 756.9 de I'Impost sobre Activitats Economiques (Altres serveis de mediacié del

transport).
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La Societat té oherts d’inspeccid tots els exercicis no prescrits i per als tfributs als quals esta

sotmesa. D'acord amb la normativa legal aplicable, les autoliquidacions no poden censiderar-

se definitives fins que no hagin estat comprovades per la inspeccio ftributaria o hagi

transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys establert per a tots els tributs. En cap

cas s'ha produit 'efecte d'interrupcid del termini de prescripcio.

Poden existir interpretacions o criteris en matéria tributaria no compartits per la inspeccio

fiscal. En opinio de la Direccié de la Societat, si es produissin les circumstancies anteriors en

la revisié del exercicis oberts a la inspeccio, els passius contingents gue podrien originar-se no

serien d'import significatiu. Tanmateix, la Societat presenta totes les seves declaracions

acomplint estrictament les seves obligacions fiscals tant formals com materials.

8.2 — Hisenda Public. Comptes deutors i creditors

A 31 de desembre de 2019 i 2018 els saldos comptables gue composen els epigrafs deutors i

creditors d’Administracions Publigues sén els seglents:

Any 2019 Any 2018
Deutors  Creditors Deutors Creditors

Administracions Plbliques Deutores

Per Impost s/Societats 0,00 0,00

Per VA'CBT : 14.034,26 12.738,78
Administracions Publiques Creditores

Per VA 23.276,40 27.701,14

Per IRPF (Retencions 4rt trimestre) 6.553,99 7.967,70

Per impost s/Societats 34.129,32 38.610,87

Per Seguretat Social (Quotes desembre) 3.072,92 2.833,72
Total | 14.034,26 67.032,63 12.738,78 77.113.43

Dins l'epigraf Administracions Publiques, s'inclouen els seglients conceptes i situacions:
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a) L'import de 14.034,26 euros l'any 2019, 12.738,78 euros l'any 2018 per IVA
CBT corresponen a la integracié de la UTE CBT.

b) Pagaments i retencions a compte de llmpost sobre Societats de I'exercici 2019
per 46.367,31 euros i previsio de la quota de F'lmpost sobre Societats de 2019
per import de 80.496,63 euros.

c) En data 30 de gener de 2020 s'ha liquidat la quota de I'lVA del quart trimestre
de 2019, per import de 23.276,40 euros.

8.3 — Impost sobre Beneficis

La base imposable de I'exercici 2019 s'estima en 321.986,50 euros i la de I'exercici 2018 en

355.184,97 eurocs.

Any 2019 -Any 2018
Resultat comptable de l'exercici 259.430,78 204.890,07
Impost sobre Beneficis 80.496,63 88.796,24
Disminucions/ Augments per Integracié CBT -17.940,91 61.498,66
Compensacié bases imposables negatives 0,00 0,00
Base Imposable ' | 321.986,50 355.184,97|
Quota integra (25%) 80.496,63 88.796,24
Quota liquida positiva | 80.496,63 88.796,24|

8.4 — Altres aspectes fiscals

La Societat realitza operacions dins del regim general de I'lVA, i, aixi mateix, des de el 16 de
K :i‘q,.-
aidd lmissenyala la reforma

q

~de la Llei 37/1992 en aquest apartat.
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La Societat esta al corrent de les seves obligacions fiscals quant a declaracions, liquidacions o

notificacions.

NOTA 9 —INGRESSOS [ DESPESES

En els quadres seglients es descriuen i quantifiquen els conceptes que integren cadascuna de

les rabriques del compte de perdues i guanys.

9.1 —Ingressos

Vendes
Titols de viatges
Prestacid serweis a UTE CBT

Suma

Ingressos accessoris a I'explotacié
Senels especials
Seneis de publicitat
Seneis a Tranports de Barcelona, SA
Serweis a Projectes i Serweis de Mobilitat, SA
Senreis de coordinacié a UTE CBT

Altres sereis

Suma

Total ingressos

Any 2019 Any 2018
925.796,60 882.974,69
516.385,23 476.460,75

1.442.181,83 1.359.435,44

90.079,00 107.026,09
5.437,50 2.950,00
79.570,11 63.160,00
3.100,13 2.461,00
58.150,00 58.150,00
69.028,49 70.348,73
305.365,23 304.095,82
1.747.547,06 1.663.531,26
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9.2 — Despeses d’explotacié

Aprovisionaments
Material per a consum i reposicio
Material d'oficina
Treballs realitzats per altres empreses

Perscnal
Sous i salaris
Altres despeses de personal
Seguretat Social

Serveis exteriors
Honoraris professionals
Assegurances
Assistencia técnica i estudis
Despeses d'Informatica
Interrelacions PSM - TB/FMB/TMB,SL
Senweis de suport a l'organitzacio
Comisions venda titols viatge -
Prorocio i comunicacié
Comunicacions
Viatges professionats
Libres, revistes, diaris i publicacions
Locomocid i taxis
Incidéncies transaccions electroniques
Altres

Tributs
Taxes organismes varis
Impost sobre activitats economiques
IVA Agéncia de viatges

Total despeses d'explotacié

Suma

Suma

Suma

Suma

Any 2019 Any 2018
0,00 2.888,73
1.575,78. 1.537,50
202.977,77 194.545,76
204.553,55 198.971,99
105.008,72 100.496,25
19.048,24 17.163,27
30.630,92 28.129,27
154.687,88 145.788,79
7.809,27 11.137,26
2.625,69 2.563,48
10.982,35 24.037,76
38.973,77 70.965,91
113.114,80 119.518,38
347.070,78 320.538,10
57.591,14 55,298,40
132.372,24 157.060,19
2.032,88 2.931,37
540,59 1.018,43
22,11 288,48
2.257,33 878,82
117.346,98 64.747,62
85.277,69 84.803,66
918.017,62 915.785,86
0,00 2,737,086
382,42 382,42
31.188,04 23.985,24
31.570,46 27.104,72

| 1.308.829,51

1.287.651,36
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9.3 — Amortitzacions

Any 2019 Any 2018
D'immobilitzat intangible 95.529,97 77.408,92
Dimmobilitzat material 2.070,32 3.117,54
Total Amortitzacions | 97.600,20 80.526,46)
9.4 — Resultat financer
Any 2019 Any 2018
Despeses financeres
De crédits i préstecs 287,28 863,40
Diferéncies de canvi negatives 668,40 492,35
Altres ’ 235,39 323,51
1.191,07 1.679,26
Ingressos financers
De crédits i préstecs 0,00 6,03
Interessos comptes bancaris 0,00 0,00
Diferéncies de canv positives 1,22 8,10
1,22 12,13
Total resultat financer |  1.189,85 1.667,13
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NOTA 10 — COMBINACIONS DE NEGOCIS

Tal i com s'esmenta a la nota 6.3, en 'exercici 2015 la Societat va adquirir una participacié

d’'un 25% en la UTE CBT. Aquesta adquisicié es va efectuar en data 23 de juny per un import
total de 264.030,00 euros.

El fons de comerg registrat resulta del segiient calcul:

Cost de la Combinacié de negocis:

264.030,00
Actius identificats: -284.381,71
Passius identificats: 165.127,04

Resultat | 144.775433|

El resultat de la Societat imputable a UTE CBT per a l'exercici 2019 ha estat de 3.060,44

euros, | el 2018 va estar de -29.358,00 euros, amb uns ingressos imputables a la UTE de
590.851,22, i 549.759,48 euros l'any 2018.

NOTA 11 — NEGOCIS CONJUNTS

La Societat participa des de I'exercici 2015 a la UTE CBT. El resum del balang i del compte de

pérdues i guanys integrat als comptes anuals de la Societat (25% de la UTE), per als anys
201912018, és el seglent:

25
¥ £

i
Sk

Pigatviva 8
Jamvin ¥
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BALANG DE SITUACIO

Actiu Any 2018 Any 2018
Actiu no corrent 3.527.82 5.508,14
Actiu comrrent 162.771,92 257.695,62

 Total Actiu | 166.299,74  263.293,76]

Patrimoni Netf i Passiu
Patrimoni Net 101.227,16  98.166,72
Passiu corrent 65.072,58 165.127,04

Total Passiu |  166.299,74 263.293,76]

COMPTE DE PERDUES | GUANYS

Ingressos ' 590.851,22 549.759,48
Despeses d'explotacic -587.790,78 -579.120,71
Resultat Financer 0,00 3,23
Resultat de I'exercici e | 3.060,44  -29.358,00/

NOTA 12 - ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT

Arran de la irrupcio de la pandémia provocada pel coronavirus SARS-CoV-2 i [a malaltia
COVID-19, en el marc del grup TMB s’ha creat un Comité de coordinacié que té la maxima
responsabilitat en la presa de decisions sobre alld que fa referéncia a les mesures i accions a
desenvolupar relacionades amb la pandémia i la seva afectacio al grup TMB i als seus
treballadors. Per altra banda les administracions competents han anat aplicant des del mes de
marg de 2020 diverses mesureé de funcionament dels serveis de transport public derivades de

I'emergencia del coronavirus.

La situacié provocada per la pandémia ha produit un important ‘descens en la demanda del
servei de transport public operat pet grup TMB, i progressivament en la seva oferta, en aquest
sentit, es preveu per a 'any 2020 una afectacié directa sobre els ingressos derivats dels
serveis de bus, metro | transports de l'oci a causa de les mesures aplicades per les Autoritats

{restriccions de l'oferta, confinament a les llars, clausura de centres educatius | mesures de

30 T™MB



Transporls
Metropolitans
de Barcelone

Transports Metropolitans de Barcelona, SL

contencid en I'ambit de ['activitat comercial, equipaments culturals i activitats d’hostaleria i

restauracio, etc.), juntament amb un increment d’algunes despeses.

En el moment de la formulacié d'aguests comptes anuals encara &s aviat per poder avaluar
impacte que produira la pandémia, que en tot cas es preveu que sigui assumit per les
administracions en virtut dels acords del finangament del transport i de les mesures que
puguin adoptar les administracions competents per compensar els seus efectes economics.
En tot cas, donada la important afectaci6é provocada pel coronavirus, tant a nivell nacional com
internacional, el grup TMB fa un seguiment continu de I'evolucié de la situacid, des de totes
les vessants, per tal d'aplicar en cada moment les mesures més adients en funcid del seu

impacte en les activitats del grup TMB i en la seva situacié econdmica i financera.

NOTA 13 — INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

La Societat no té responsabilitats, despeses, actius, ni provisions i contingéncies de
naturalesa mediambiental que poguessin esser significatius en relacid amb el patrimoni, la

situacio financera i els resultats.

Per aquest motiu, no s'inclouen desglossaments en aquesta memoria dels Comptes Anuals

Abreujats pel que fa a informacio sobre gqliestions mediambientals.
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NOTA 14 — OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

14.1 — Transaccions amb empreses del Grup

Any 2019 Any 2018

Serveis rebuts de Ferrocarril Metropolitad de Barcelona, SA

Serveis d'assisténcia i altres en virlut del Cantracte d'Interrelacions 3587977 3555312
Total serveis rebuts 35.979,77 35.553,12
Serveis rebuts de Transports de Barcelona, SA

Serveis d'assisténcia i altres en virtut del Contracte d'Interrelacions 37.352,28 36.909,38

Serveis especials bus furistic 41.582 80 47.055,80

Compra de {itols 4.306.272,78 4.219.037.83

Altres 7.197.,48 14.968,62
Total serveis rebuts 4.392.405,34 4.317.971,71
Serveis prestats a Transports de Barcelona, SA

Comissicns per la venda de titals de viatge 0,00 0,00

Serveis de mitjans publicitaris 79.570,11 63.160,00
Total serveis prestats 79.570,11 63.160,00|
Serveis rebuts de Prbjectes i Serveis de Mobhilitat, SA

Compra de titcls 464.280,26 330.056,69
Total serveis rebuts |  464.280,26 330.056,69]
Serveis prestats a Projectes | Serveis de Mobilitat, SA

Comissicns per la venda de titols de vialge 0,00 0,00

Serveis de mitjans publicitaris 3.100,13 2.461,00
Total serveis prestats 3.100,13 2.461,00
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SALDOS AMB PARTS VINCULADES EN L'EXERCICI

Any 2019 Any 2018
Altres empreses del Grup Altres empreses del Grup
Metro B PSM Metro TB PSM

Actiu corrent

Deutes amb empreses del grup 0,00 79.570,11 3.100,13 0,00 78.073,60 297781
Total Actiu corrent 0,00 79.570,11 3.100,13 0,00 78.073,60 2.977.81
Passiuno corrent

Deutes amb empreses del grup 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Total Passiu corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Passiucorrent

Deutes amb empreses del grup 0,00 0,00 0,00 0,00 36.296,24 0,00

Prowidors, empreses del grup 359912 286.479,73 34.493,14 199,50  229.806,30 2788218
Total Passiu ¢orrent 3.599,12 286.479,73 34,493 14 199,50 266.102,64 27.882,16

14.2 — Retribucions al Consell d’Administracio i a I’Alta Direccid

Durant els anys 2019 i 2018 no s’ha 'satisfet cap retribucié a I'Organ d’Administracio de la

Societat.

14.3 — Informacio article 229 del Text refés de la Llei de la Societats de Capital

En compliment de l'article 229 del Text refos de Ia Llei de Societats de Capital, d'acord amb

les comunicacions rebudes de 'Administrador Unic de la societat, no consten situacions de

confiicte d'interés.
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NOTA 15 — ALTRA INFORMACIO

15.1 — El nombre mitja de persones empleades en els exercicis 2019 1 2018, expressat per

activitats, es desglossa a continuacio;

Activitat Nombre mitja de persones
Any 2019 Any 2018
Explotacié Transports Metropolitans de Barcelong, SL 2 . 2
Total 2 2

El nombre total de persones distribuides per activitat i sexe al final dels exercicis 201912018

és el seglent:

Any 2019 Total a

Activitat 3g2q9 _homes  Dones
Explotacié Transports Metropolitans de Barcelena, SL 2 1 1
Tofal 2 1 1
Any 2018 Activitat ;ﬁ:aifa Homes Dones
Explotacié Transports Metropolitans de Barcelona, SL 2 1 1
Total | 2 1 ]
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15.2 — L'import d’honoraris corresponents als exercicis 2019 i 2018 per auditoria de comptes i

altres serveis prestats es detalla a continuacio:

Honoraris per auditoria de comptesi altres

serveis prestats per la societat auditora Any 2019 Any 2018

Senrweis d'auditoria 3.412,50 3.600,00
Altres senveis 0,00 0,00
Total 3.412,50 3.600,00|
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15.4 — Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié addicional

tercera. Deure d’informacic de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

A continuacié es detaila la informaci¢ requerida per la Disposicié Addicional Tercera de la Llei
15/2010 de 5 de juliol, d’acord amb la resolucié de 29 de gener de 2016 del Instituto de
Contabilidad y Auditoria de Cuentas:

Pagaments realitzats i pendéents de Any 2019 Any 2018
pagament a 31 de desembre Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 30 31
Ratio d'operacions pagades 31 32
Ratio d'operacions pendents de pagament 4 14
Import Import

Total pagaments realitzats 5.757.836,52 . 5.642.901,75
Total pagaments pendents 387.140,01 330.959,54
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La informacié inclou la de tots els comptes de proveidors atés que molts d'ells sén tant

d'operacions comercials com d'immobilitzat.
Per d'altra banda, atés que la Societat estd enguadrada en l'article 2.1 de la Llei organica

2/2012 de 27 d'abril, cal esmentar que el seu periode mig de pagament calculat d’acord amb

el RD 1040/2017 de 22 de desembre seria de 26 dies a 'any 2019 (23 dies a I'any 2018).

NOTA 16 —INFORMACIO SEGMENTADA

L'import de la xifra de negoci es desglossa tot seguit:

Any 2019 Any 2018
Vendes Titols Bus Turistic (marge) 360.545,44 359.327,28
Vendes Titols Hola BCN (marge) 478.044,49 461.157,56
Vendes Titols Teleféric {marge) 84.861,27 60.218,36
VVendes Tltos| CBT (marge) 2.345,40 2.271,49
Comissio Vendes Titols Bus Turlstic 0,00 0,00
Comissio Vendes Titols Hola BCN 0,00 0,00
Comissio Vendes Titols Teleféric 0,00 0,00
Total | 925.796,60 882.974,69/

Amb data 16 de gener de 2017, la Societat va comengar a operar dins el Reégim especial
d’Agencies de Viatge, la qual cosa va implicar que va comengar a vendre titols en nom propi i
no per compte d'alires empreses, aixi va deixar de cobrar comissions per la venda dels titols
passant a realitzar la compra dels mateixos per la seva posterior venda mitjangant la

plataforma d’e-commerce.

La Societat realitza les seves activitats econémiques dins d'un Unic mercat, el de transport
urba i interurba de viatgers, circumscrit a 'ambit geografic de lArea Metropolitana de
Barcelona, radé per la qual no es fa cap tipus de desglossament d’activitats ni d'arees

geografiques.
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Transports Metropolitans de Barcelona, SL

L’Administrador de la Societat Transports Metropolitans de Barcelona, SL en data 30 de marg
de 2020, déna per formulats els Comptes Anuals Abreujats 2019, recollits en aquest document

que consta de 37 pagines incloent la de signatures.
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